

FIȘĂ DE CALCUL

la proiectul de hotarare privind modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Local Curtea privind instituirea taxei speciale de salubritate și aprobare a Regulamentului de stabilire și aplicare a taxei speciale de salubritate nr. 4 din 8 martie 2021

-lei-

Nr. crt.	Denumire serviciu	Frecventa colectari/lună	Nr. colectări martie-decembrie 2021 conf contract	Tarif /zi colectare conf. contract (TVA inclus)	Calcul estimativ pana la 31 dec 2021
1	Colectare si transport deșeuri menajere	la 2 saptamani	22	2380	52360
2	Colectare și transport deșeuri reciclabile	1 data pe luna	11	1190	13090
3	Colectare și transport sticlă	1 data pe luna	11	1190	13090
	TOTAL SERVICII SC PEJ COMPANY SRL		X	X	78540

-lei-

Nr. crt	Denumire serviciu	Cantitatea raportată în anul anterior la AFM	Cantitatea medie lunară	Tarif/tonă TVA inclus	Cheltuială estimată lunară	Cheltuială estimată până la 31 dec 2021
1	Servicii groapa de gunoi POLARIS	143,11	12 tone/lună	263,20	3158	31580

Nr. crt	Denumire bun achizitionat	Nr. locuinte	Cantitatea lunara necesara estimata	Cantitatea estimată pana la 31 dec 2021	Pret/bucată lei	Total cheltuieli lei
1	Saci menajeri	593	700 buc	7000	0,6	4200

TOTAL CHELTUIELI ESTIMATE PANA LA 31.12.2021= 114320 LEI

Cheltuială lunară estimată 114320 lei : 10 luni = 11432 lei

Apreciem un flux al populatiei de 900 de persoane lunar si un numar de 30 de persoane juridice in activitate la o cantitate colectată de 1mc/ lună.

900 persoane fizice x 11 lei/pers=9900 lei

30 persoane juridice x 50 lei/1 mc= 1500 lei

TOTAL INCASARI LUNARE ESTIMATE 11400 LEI